



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302041BCT5-431-65 zo dňa 07.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020
v zastúpení:
názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Svit
sídlo: Hviezdoslavova 258/32, 059 21 Svit, Slovenská republika
IČO: 00326607
konajúci: Dáša Vojsovičová, primátorka mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BCT5-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného 17.08.2022 a v znení Dodatku č. 2 uzatvoreného dňa 20.04.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **141 201,61 EUR** (slovom stoštyridsaťjedentisícdivestojeden eur šesťdesiatjeden centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **134 141,53 EUR** (slovom stotridsaťštyritisícstoštyridsaťjeden eur päťdesiattri centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **7 060,08 EUR** (slovom sedemtisícšesťdesiat eur osem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je

výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkolvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľ a ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Svite, dňa:

Podpis:

Ing. Dáša Vojsovičová, primátorka mesta Svit

Príloha č. 1 Predmet podpory

číslo dodatku IROP-D3-302041BCT5-431-65

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútroblokov sídlisk Jilemnickeho a Kapitána Nalepku v meste Svit - dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DFW9
Kód ŽoNFP:	NFP399020DFW9
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5802000000004013323851	Všeobecná úverová banka, a.s.	15. 3. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK600200000000024727562	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 12. 2019	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Poprad	Svit

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	32
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SVIT	Identifikátor (IČO):	00326607
-----------------	------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DFW900001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVIT	Identifikátor (IČO):	00326607
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DFW900001 - IROP- PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SVIT	Identifikátor (IČO):	00326607
		Výška oprávnených výdavkov:	141 201,61 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	141 201,61 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	141 201,61 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DFW900001 - IROP- PJ MIRRI SR	141 201,61 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	141 201,61 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DFW9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	141 201,61 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	134 141,53 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	7 060,08 €

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D3-302041BCT5-431-65



Rozpočet projektu - po mobilizácii úspor

Názov žiadateľa:	Mesto Svit									
Názov projektu:	Revitalizácia vnútroblokov sídlisk Jilemnickeho a Kapitána Nalepku v meste Svit									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene v meste Svit									
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	646 762,08	646 762,08	776 114,50	775 338,77	736 571,83	775,73
Dodatočný príspevok	021 Stavby	projekt	1,00	117 668,01	117 608,01	141 201,61	141 201,61	134 141,53	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	17 500,00	17 500,00	21 000,00	21 000,00	19 950,00	0,00

Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	10 300,00	10 300,00	10 300,00	10 300,00	9 785,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					792 170,09	948 616,11	947 840,38	900 448,36	775,73
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					792 170,09	948 616,11	947 840,38	900 448,36	775,73
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	570,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00	342,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	960,00	912,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	15,00	42,00%	1 400,00	492,80	11 924,64	11 328,41	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	15,00	36,00%	1 400,00	492,80	10 221,12	9 710,06	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							22 145,76	21 038,47	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					22 945,76	23 105,76	23 105,76	21 950,47	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					815 115,85	971 721,87	970 946,14	922 398,83	775,73

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Svit
Názov projektu	Revitalizácia vnútroblokov sídlisk Jilemnickeho a Kapitána Nalepku v meste Svit
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovan

IROP-D3-302041BCT5-431-65

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR + bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene v meste Svit							
HA1: Stavebné práce									
SO-01 Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy s vodododávacou funkciou - SO-01 L1 - Kpt. Nálepku - Mierová									
1.	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, parkových. -0,04000t	021 Stavby	m	633,134	1,26	797,75	0,00	797,75	0,00
2.	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	833,580	1,24	1 033,64	0,00	1 033,64	0,00
3.	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	833,580	5,41	4 509,67	0,00	4 509,67	0,00
4.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	191,400	25,59	4 897,93	0,00	4 897,93	0,00
5.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z nepriepustnej vrstvy ílu, hr.100 do 200 mm	021 Stavby	m2	174,680	12,06	2 106,64	0,00	2 106,64	0,00
6.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	4,552	1,28	5,83	0,00	5,83	0,00
7.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	483,311	4,34	2 097,57	0,00	2 097,57	0,00
8.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	483,311	1,18	570,31	0,00	570,31	0,00
9.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	483,311	4,20	2 029,91	0,00	2 029,91	0,00
10.	Zásyp sypaninou (pôvodnou zeminou) okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	33,815	1,80	60,87	0,00	60,87	0,00
11.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	480,250	2,25	1 080,56	0,00	1 080,56	0,00
12.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	96,050	4,01	385,16	0,00	385,16	0,00
13.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 632,850	0,38	620,48	0,00	620,48	0,00
14.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	96,050	0,81	77,80	0,00	77,80	0,00
15.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	170,009	2,50	425,02	0,00	425,02	0,00
16.	Založenie trávniky vo vegetačných prefabrikátoch s doplnením ornice alebo substrátu vo vrstve do 50 mm, s usadením vodou a s prípadným naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením výševom zmesi ornice alebo substrátu a semena v rovine alebo na svahu	021 Stavby	m2	90,825	3,06	277,92	0,00	277,92	0,00
17.	Humus (rašelinový substrát)	021 Stavby	m3	4,723	17,10	80,76	0,00	80,76	0,00
18.	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	2,806	17,10	47,98	0,00	47,98	0,00
19.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edel2-60MPa	021 Stavby	m2	247,380	0,50	123,69	0,00	123,69	0,00
20.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edel2-20MPa	021 Stavby	m2	820,386	0,50	410,19	0,00	410,19	0,00
21.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edel2-25 Mpa	021 Stavby	m2	63,000	0,50	31,50	0,00	31,50	0,00
22.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	26,366	0,28	7,38	0,00	7,38	0,00
23.	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	94,600	3,23	305,56	0,00	305,56	0,00
24.	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	2,923	17,10	49,98	0,00	49,98	0,00
25.	Zaliatie trávniky vodou	021 Stavby	m3	0,946	5,23	4,95	0,00	4,95	0,00
26.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,946	25,20	23,84	0,00	23,84	0,00
27.	Hnojenie pôdy alebo trávniky s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,019	94,50	1,80	0,00	1,80	0,00
28.	Hnojivo humac agro 200g/m2	021 Stavby	kg	18,920	6,00	113,52	0,00	113,52	0,00
29.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého 2x	021 Stavby	ha	0,009	680,00	6,12	0,00	6,12	0,00
30.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	338,205	0,77	260,42	0,00	260,42	0,00
31.	Separáčna geotextília Geomatex TST 60/60	021 Stavby	m2	344,969	1,42	489,86	0,00	489,86	0,00
32.	Geomreža 80/80 kN	021 Stavby	m2	247,380	3,58	885,62	0,00	885,62	0,00
33.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 32-63 mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	259,160	13,30	3 446,83	0,00	3 446,83	0,00
34.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	259,160	7,42	1 922,97	0,00	1 922,97	0,00
35.	Kladenie dlažby z plastových drenážnych tvárnic so zhotovením lôžka hr. 50 mm z kameniva drveného fr. 4-8 mm	021 Stavby	m2	156,555	6,16	964,38	0,00	964,38	0,00
36.	Drenážna tvárnica s vysokou priepustnosťou vody ECORASTER Bloxx, hrúbka 50 mm, rozmery 330x330 mm	021 Stavby	m2	156,555	25,00	3 913,88	0,00	3 913,88	0,00
37.	Kladenie betónových kociek do drenážnej tvárnice ECORASTER Bloxx	021 Stavby	m2	149,100	5,04	751,46	0,00	751,46	0,00
38.	Betónový blok , hrúbka 45 mm, rozmery 142x142 mm, sedý	021 Stavby	m2	121,275	11,56	1 401,94	0,00	1 401,94	0,00

39.	Betónový blok , hrúbka 45 mm, rozmer 142x142 mm, červený	021 Stavby	m2	35,280	12,63	445,59	0,00	445,59	0,00
40.	Kladenie plastových vegetačných tvárnic plochy so zhotovením lôžka hr. 50 mm z kameniva drveného fr. 4-8 mm (70% štrk, 15% substrát, 15% hĺina)	021 Stavby	m2	90,825	6,47	587,64	0,00	587,64	0,00
41.	Zatrávňovacia tvárnica s vysokou nosnosťou ECORASTER E50, hrúbka 50 mm, rozmer 330x330 mm	021 Stavby	m2	90,825	16,45	1 494,07	0,00	1 494,07	0,00
42.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	859,452	6,16	5 294,22	0,00	5 294,22	0,00
43.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 32-63 mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	859,452	8,68	7 460,04	0,00	7 460,04	0,00
44.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zhotovením lôžka z drveného kameniva fr. 4-8 mm hr. 40 mm s vyplnením škár svetlosivým kremičitým pieskom s dvojitým zhutnením	021 Stavby	m2	820,386	12,14	9 959,49	0,00	9 959,49	0,00
45.	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP KOMBI, hr. 60 mm, sivá so systémom EINSTEIN	021 Stavby	m2	820,386	10,45	8 573,03	0,00	8 573,03	0,00
46.	Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	66,000	26,59	1 754,94	0,00	1 754,94	0,00
47.	Podklad zo štrkodrvy fr. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	66,000	9,42	621,72	0,00	621,72	0,00
48.	Podklad zo štrkodrvy fr. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 10 mm	021 Stavby	m2	66,000	5,85	386,10	0,00	386,10	0,00
49.	D+M Pripustný pryžový EPDM povrch (EPDM granulát + UV stabilné alifatické PU pojivo) hr. 10 mm - farebnosť triedy nadštandard (s UV stabilným alifatickým PU pojivom)+ pripustná tlmivacia vrstva (SBR granulát + PU pojivo) hr. 20 mm	021 Stavby	m2	60,000	61,88	3 712,80	0,00	3 712,80	0,00
50.	D+M Pryžová monolitická štiepka "SOFTNYX" hr. 40 mm	021 Stavby	m2	26,366	92,77	2 445,97	0,00	2 445,97	0,00
51.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m vrátane zhotovenia betónovej pätky z betónu C20/25, vrátane vyhlbenia základového otvoru	021 Stavby	ks	2,000	61,75	123,50	0,00	123,50	0,00
52.	Stĺpik zo žiarovo zinkovanej ocele, d 60-70 mm dĺžky 3500 mm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	2,000	33,06	66,12	0,00	66,12	0,00
53.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	7,60	15,20	0,00	15,20	0,00
54.	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	41,80	83,60	0,00	83,60	0,00
55.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	129,500	10,61	1 374,00	0,00	1 374,00	0,00
56.	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	132,000	5,51	727,32	0,00	727,32	0,00
57.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	590,100	6,19	3 652,72	0,00	3 652,72	0,00
58.	Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	602,000	1,63	981,26	0,00	981,26	0,00
59.	D+M Epoxidová zálievka pozdĺžnej škáry	021 Stavby	m	50,000	5,20	260,00	0,00	260,00	0,00
60.	Montáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	17,000	0,24	4,08	0,00	4,08	0,00
61.	Podstavec plastový PVC, dxšxv 850x410x100 mm, pre stĺpiky dopravného značenia - prenájom	021 Stavby	ks	17,000	5,30	90,10	0,00	90,10	0,00
62.	Demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	17,000	0,11	1,87	0,00	1,87	0,00
63.	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	4,000	0,50	2,00	0,00	2,00	0,00
64.	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky - prenájom	021 Stavby	ks	4,000	2,30	9,20	0,00	9,20	0,00
65.	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	4,000	0,22	0,88	0,00	0,88	0,00
66.	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	9,000	0,90	8,10	0,00	8,10	0,00
67.	Regulačná značka Z12-10 "Príkazný smer obchádzania (Vľavo)", Zn lisovaná, RA2 - prenájom	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00
68.	Výstražná značka 131 "Práca", Zn lisovaná - prenájom	021 Stavby	ks	4,000	11,00	44,00	0,00	44,00	0,00
69.	Dodatková tabuľka 503 "Smerová šípka", Zn lisovaná - prenájom	021 Stavby	ks	4,000	4,23	16,92	0,00	16,92	0,00
70.	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	9,000	0,40	3,60	0,00	3,60	0,00
71.	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	13,000	0,75	9,75	0,00	9,75	0,00
72.	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska ľavá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová - prenájom	021 Stavby	ks	13,000	11,00	143,00	0,00	143,00	0,00
73.	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	13,000	0,33	4,29	0,00	4,29	0,00
74.	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	6,000	0,75	4,50	0,00	4,50	0,00
75.	Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti - prenájom	021 Stavby	ks	6,000	13,32	79,92	0,00	79,92	0,00
76.	Batéria 4R25 do výstražného svetla 6V - prenájom	021 Stavby	ks	6,000	3,86	23,16	0,00	23,16	0,00
77.	Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	6,000	0,33	1,98	0,00	1,98	0,00

78.	Výkop ryhy šírky 50 cm, hĺbky 120 cm, resp. potrebnej hĺbky, D+M káblového žlabu KZ 3, výstražnej fólie, zariadenie betónového podkladu hr. 10 cm, obetónovanie káblového žlabu, spätný zához ryhy	021 Stavby	m	159,443	30,71	4 896,49	0,00	4 896,49	0,00
79.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	339,637	11,58	3 933,00	0,00	3 933,00	0,00
80.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	339,637	6,94	2 357,08	0,00	2 357,08	0,00
81.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	6 453,103	0,44	2 839,37	0,00	2 839,37	0,00
82.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	255,946	7,00	1 791,62	0,00	1 791,62	0,00
83.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	81,691	8,00	653,53	0,00	653,53	0,00
84.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,000	8,00	16,00	0,00	16,00	0,00
85.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 260,592	8,52	10 740,24	305,87	10 093,80	340,57
SO-01 Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy s vododozrážnou funkciou - SO-01 L2 - Kpt. Nálepku - Hlavná									
86.	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, parkových, -0,04000t	021 Stavby	m	167,076	1,26	210,52	0,00	210,52	0,00
87.	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	021 Stavby	m	5,916	5,95	35,20	0,00	35,20	0,00
88.	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	481,800	5,41	2 606,54	0,00	2 606,54	0,00
89.	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m ² z nepriepustnej vrstvy ílu, hr.100 do 200 mm	021 Stavby	m ²	1 858,131	1,54	2 861,52	1 326,03	1 535,49	0,00
90.	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	021 Stavby	m ³	1,105	1,28	1,41	1,41	0,00	0,00
91.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	818,976	4,34	3 554,36	3 554,36	0,00	0,00
92.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	818,976	1,18	966,39	966,39	0,00	0,00
93.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	818,976	4,20	3 439,70	3 439,70	0,00	0,00
94.	Zásyp sypaninou (pôvodnou zeminou) okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	64,229	1,80	115,61	115,61	0,00	0,00
95.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	1 034,572	1,24	1 282,87	1 282,87	0,00	0,00
96.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	206,914	4,01	829,73	829,73	0,00	0,00
97.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	3 517,538	0,38	1 336,66	1 336,66	0,00	0,00
98.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	206,914	0,81	167,60	167,60	0,00	0,00
99.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	366,238	2,50	915,60	915,60	0,00	0,00
100.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edet2>60MPa	021 Stavby	m ²	1 630,860	0,50	815,43	815,43	0,00	0,00
101.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edet2>20MPa	021 Stavby	m ²	548,310	0,50	274,16	274,16	0,00	0,00
102.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m ²	26,355	0,28	7,38	7,38	0,00	0,00
103.	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m ²	29,700	3,23	95,93	95,93	0,00	0,00
104.	<i>Osvá tráv - semená parkovej zmesi</i>	021 Stavby	kg	0,918	17,10	15,70	15,70	0,00	0,00
105.	Zaliatie trávnik vodou	021 Stavby	m ³	0,297	5,23	1,55	1,55	0,00	0,00
106.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	0,297	25,20	7,48	7,48	0,00	0,00
107.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,006	94,50	0,57	0,57	0,00	0,00
108.	<i>Hnojivo humác agro 200g/m²</i>	021 Stavby	kg	5,940	6,00	35,64	35,64	0,00	0,00
109.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého 2x	021 Stavby	ha	0,003	680,00	2,04	2,04	0,00	0,00
110.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m ²	1 630,860	0,77	1 255,76	1 255,76	0,00	0,00
111.	<i>Separačná geotextília Geomatex TST 60/60</i>	021 Stavby	m ²	1 663,477	1,42	2 362,14	2 362,14	0,00	0,00
112.	Geomreža 80/80 kN	021 Stavby	m ²	1 630,860	3,58	5 838,48	5 838,48	0,00	0,00
113.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m ²	47,575	0,77	36,63	36,63	0,00	0,00
114.	<i>Ochranná geotextília 300 g/m²</i>	021 Stavby	m ²	48,527	1,15	55,81	55,81	0,00	0,00
115.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného vef. 32-63 mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m ²	1 708,520	13,30	22 723,32	22 723,32	0,00	0,00
116.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	021 Stavby	m ²	1 708,520	6,08	10 387,80	10 387,80	0,00	0,00
117.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm nad 300 m ² so zhotovením lôžka z drveného kameniva fr. 4-8 mm hr. 40 mm s vyplnením škr svetlosivým kremičitým pieskom s dvojitém zhutnením	021 Stavby	m ²	1 630,860	16,78	27 365,83	27 365,83	0,00	0,00
118.	<i>Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP PLUS, hr. 80 mm, sivá so systémom EINSTEIN</i>	021 Stavby	m ²	1 630,860	12,75	20 793,47	20 793,47	0,00	0,00
119.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	574,420	6,16	3 538,43	3 538,43	0,00	0,00

120.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 32-63 mm s výplňovým kamenivom (vibrovany štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	574,420	8,68	4 985,97	4 985,97	0,00	0,00
121.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zhotovením lôžka z drveného kameniva fr. 4-8 mm hr. 40 mm s vyplnením škár svetlosivým kremičitým pieskom s dvojitým zhutnením	021 Stavby	m2	548,310	12,13	6 651,00	6 651,00	0,00	0,00
122.	<i>Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP KOMBI, hr. 60 mm, sivá so systémom EINSTEIN</i>	021 Stavby	m2	548,310	10,45	5 729,84	5 729,84	0,00	0,00
123.	D+M Pryingová monolitická štiepka "SOFTNYX" hr. 40 mm	021 Stavby	m2	26,355	92,77	2 444,95	2 444,95	0,00	0,00
124.	Podklad alebo kryt zo štrku veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	47,575	5,75	273,56	273,56	0,00	0,00
125.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m vrátane zhotovenia betónovej pätky z betónu C20/25, vrátane vyhlbenia základového otvoru	021 Stavby	ks	11,000	61,75	679,25	679,25	0,00	0,00
126.	<i>Stĺpik zo žiarovo zinkovanej ocele, d 60-70 mm dĺžky 3500 mm, pre dopravné značky</i>	021 Stavby	ks	11,000	33,06	363,66	363,66	0,00	0,00
127.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	16,000	7,60	121,60	121,60	0,00	0,00
128.	<i>Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm</i>	021 Stavby	ks	11,000	41,80	459,80	459,80	0,00	0,00
129.	<i>Dodatková tabuľka so symbolom osoby so zdravotným postihnutím</i>	021 Stavby	ks	5,000	32,98	164,90	164,90	0,00	0,00
130.	Presun jestvujúceho dopravného značenia, vrátane (v prípade potreby) zhotovenia betónovej pätky z betónu C20/25, vrátane vyhlbenia základového otvoru	021 Stavby	ks	1,000	72,75	72,75	72,75	0,00	0,00
131.	Vodorovné dopravné značenie deliacich čiar - cestná farba "Balotina"	021 Stavby	m	203,700	2,13	433,88	433,88	0,00	0,00
132.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou pre chodcov, šípky, symboly a pod. - cestná farba "Balotina"	021 Stavby	m2	12,600	15,04	189,50	189,50	0,00	0,00
133.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	460,400	10,61	4 884,84	4 884,84	0,00	0,00
134.	<i>Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	021 Stavby	ks	470,000	5,51	2 589,70	2 589,70	0,00	0,00
135.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	534,000	6,19	3 305,46	3 305,46	0,00	0,00
136.	<i>Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	545,000	1,63	888,35	888,35	0,00	0,00
137.	D+M Epoxidová zálievka pozdĺžnej škáry	021 Stavby	m	45,550	5,20	236,86	236,86	0,00	0,00
138.	Výkop ryhy šírky 50 cm, hĺbky 120 cm, resp. potrebnej hĺbky, D+M káblového žlabu KZ 3, výstražnej fólie, zriadenie betónového podkladu hr. 10 cm, obetonovanie káblového žlabu, spätný zához ryhy	021 Stavby	m	92,138	30,71	2 829,56	2 829,56	0,00	0,00
139.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	118,804	11,58	1 375,75	1 375,75	0,00	0,00
140.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	118,804	6,94	824,50	824,50	0,00	0,00
141.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 257,276	0,44	993,20	993,20	0,00	0,00
142.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	116,804	7,00	817,63	817,63	0,00	0,00
143.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00	0,00
144.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 483,921	8,52	21 163,01	20 857,14	0,00	305,87
SO-01 Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy s vododozádržnou funkciou - SO-01 L3 - Jilemnického									
165.	Vytrhanie obrúb betonových, s vyburaním lôžka, parkových, -0,04000t	021 Stavby	m	1 234,812	1,26	1 555,86	1 555,86	0,00	0,00
166.	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	1 227,853	1,24	1 522,54	1 522,54	0,00	0,00
167.	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	1 227,853	5,41	6 642,68	6 642,68	0,00	0,00
168.	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	85,190	1,28	109,04	109,04	0,00	0,00
169.	Odkopávka a prekopávka nezapažené v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	461,527	4,34	2 003,03	2 003,03	0,00	0,00
170.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	461,527	1,18	544,60	544,60	0,00	0,00
171.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	461,527	4,20	1 938,41	1 938,41	0,00	0,00
172.	Zásyp sypaninou (pôvodnou zeminou) okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	71,400	1,80	128,52	128,52	0,00	0,00
173.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	475,317	2,25	1 069,46	1 069,46	0,00	0,00
174.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	95,063	4,01	381,20	381,20	0,00	0,00
175.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 616,071	0,38	614,11	614,11	0,00	0,00
176.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	95,063	0,81	77,00	77,00	0,00	0,00
177.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	168,262	2,50	420,66	420,66	0,00	0,00

178.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edel2>20MPa	021 Stavby	m2	1 278,900	0,50	639,45	639,45	0,00	0,00
179.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edel2>25 Mpa	021 Stavby	m2	433,125	0,50	216,56	216,56	0,00	0,00
180.	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	92,400	3,23	298,45	298,45	0,00	0,00
181.	<i>Ošivá trav - semená parkovej zmesi</i>	021 Stavby	kg	2,855	17,10	48,82	48,82	0,00	0,00
182.	Zaliatie trávnik vodou	021 Stavby	m3	0,924	5,23	4,83	4,83	0,00	0,00
183.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,924	25,20	23,28	23,28	0,00	0,00
184.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,018	94,50	1,70	1,70	0,00	0,00
185.	<i>Hnojivo humac agro 200g/m2</i>	021 Stavby	kg	18,480	6,00	110,88	110,88	0,00	0,00
186.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého 2x	021 Stavby	ha	0,009	680,00	6,12	6,12	0,00	0,00
187.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	13,750	0,77	10,59	10,59	0,00	0,00
188.	<i>Ochranná geotextília 300 g/m2</i>	021 Stavby	m2	14,025	1,15	16,13	16,13	0,00	0,00
189.	Podklad pod stupnice z kameniva fr. 4-8 mm hr. do 30 mm	021 Stavby	m2	5,346	3,98	21,28	21,28	0,00	0,00
190.	Kladenie stupnic do lôžka v rov.-sv. do 1:5	021 Stavby	m2	5,346	6,43	34,37	34,37	0,00	0,00
191.	<i>Platňa betónová SEMMELROCK Lusso Tivoli, rozmer 900x300x45 mm, farba strieborno-sivá melirovaná</i>	021 Stavby	ks	18,000	10,41	187,38	187,38	0,00	0,00
192.	Podklad alebo podsyv zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1 339,800	6,16	8 253,17	8 253,17	0,00	0,00
193.	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 32-63 mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1 339,800	8,68	11 629,46	11 629,46	0,00	0,00
194.	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zhotovením lôžka z drveného kameniva fr. 4-8 mm hr. 40 mm s vyplnením škár svetlosivým kremičitým pieskom s dvojitým zhutnením	021 Stavby	m2	1 278,900	12,14	15 525,85	15 525,85	0,00	0,00
195.	<i>Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP KOMBI, hr. 60 mm, sivá so systémom EINSTEIN</i>	021 Stavby	m2	1 278,900	10,45	13 364,51	13 364,51	0,00	0,00
196.	Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	453,750	26,59	12 065,21	12 065,21	0,00	0,00
197.	Podklad zo štrkodrvy fr. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	453,750	9,42	4 274,33	4 274,33	0,00	0,00
198.	Podklad zo štrkodrvy fr. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 10 mm	021 Stavby	m2	453,750	5,85	2 654,44	2 654,44	0,00	0,00
199.	D+M Priepustný pryžový EPDM povrch (EPDM granulát + UV stabilné alifatické PU pojivo) hr. 10 mm - farebnosť triedy nadštandard (s UV stabilným alifatickým PU pojivom)+ priepustná tlmivacia vrstva (SBR granulát + PU pojivo) hr. 20 mm	021 Stavby	m2	433,125	61,88	26 801,78	26 801,78	0,00	0,00
200.	Podklad alebo kryt zo štrku veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	13,750	8,10	111,38	111,38	0,00	0,00
201.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 360,000	6,19	8 418,40	8 418,40	0,00	0,00
202.	<i>Obrubník SEMMELROCK parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	1 387,000	1,63	2 260,81	2 260,81	0,00	0,00
203.	D+M Epoxidová zálievka pozdĺžne škáry	021 Stavby	m	6,000	5,20	31,20	31,20	0,00	0,00
204.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	20,400	3,50	71,40	71,40	0,00	0,00
205.	Výkop ryhy šírky 50 cm, hĺbky 120 cm, resp. potrebnej hĺbky, D+M káblového žlabu KZ 3, výstražnej fólie, zriadenie betónového podkladu hr. 10 cm, obetónovanie káblového žlabu, spätný zához ryhy	021 Stavby	m	132,405	30,71	4 066,16	4 066,16	0,00	0,00
206.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	447,989	11,58	5 187,71	5 187,71	0,00	0,00
207.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	447,989	6,94	3 109,04	3 109,04	0,00	0,00
208.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	8 511,791	0,44	3 745,19	3 745,19	0,00	0,00
209.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	325,659	7,00	2 279,61	2 279,61	0,00	0,00
210.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	120,330	8,00	962,64	962,64	0,00	0,00
211.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00	0,00
212.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dlžky objektu	021 Stavby	t	1 643,822	8,52	14 005,36	14 005,36	0,00	0,00
SO - 01 - Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy s vodozádržnou funkciou - SO-01 Z5 - Zariadenie staveniska,...									
213.	Stavebno montážne práce náročné ucelené odborné...ostatné /ostatné práce potrebné pri realizácii neocenené položkami predbežne/	021 Stavby	hod.	20,000	26,29	525,80	525,80	0,00	0,00
214.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súbor	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00	0,00
215.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
216.	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplatenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	021 Stavby	súbor	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L1 VV - Kpt. Nálepku - Mierová - výkaz výmer									

217.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého	021 Stavby	har.	0,012	735,25	8,82	8,82	0,00	0,00
218.	Zhrabanie pokoseného porastu a organic. naplavenín s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu	021 Stavby	har.	0,012	378,00	4,54	4,54	0,00	0,00
219.	Odburanie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik a spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m ² v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	118,670	0,23	27,29	27,29	0,00	0,00
220.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	118,670	0,70	83,07	83,07	0,00	0,00
221.	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	118,670	0,05	5,93	5,93	0,00	0,00
222.	Obrobenie pôdy smykaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	118,670	0,14	16,61	16,61	0,00	0,00
223.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	118,670	1,04	123,42	123,42	0,00	0,00
224.	Osvivo kvitnúcej lúky "KARNEVAL" od agrostis s výsevom 3-4 g/m ²	021 Stavby	kg	0,500	11,40	5,70	5,70	0,00	0,00
225.	Založenie kvitnúcej lúky na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením lúčneho výsevu v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 zmiešaný s pieskom	021 Stavby	m ²	118,670	0,57	67,64	67,64	0,00	0,00
226.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m ²	118,670	0,10	11,87	11,87	0,00	0,00
227.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,024	105,00	2,52	2,52	0,00	0,00
228.	Hnojivo humac agro 200g/m ² , v 5 kg balení	021 Stavby	kg	23,700	6,50	154,05	154,05	0,00	0,00
229.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	1,000	25,20	25,20	25,20	0,00	0,00
230.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	021 Stavby	m ³	1,000	4,95	4,95	4,95	0,00	0,00
231.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	3,000	20,00	60,00	60,00	0,00	0,00
232.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu stredne hustého 2x	021 Stavby	har.	0,012	850,00	10,20	10,20	0,00	0,00
233.	Zhrabanie pokoseného porastu a organic. naplavenín s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu, 2x	021 Stavby	har.	0,012	420,00	5,04	5,04	0,00	0,00
234.	Odstánenie ruderálneho porastu mechanicky s naložením, odvozom zhrabkov do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	83,330	0,85	70,83	70,83	0,00	0,00
235.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	83,330	0,70	58,33	58,33	0,00	0,00
236.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	83,330	1,04	86,66	86,66	0,00	0,00
237.	Odstánenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 50 m, hr. do 15 cm ručne	021 Stavby	m ³	8,333	21,28	177,33	177,33	0,00	0,00
238.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00
239.	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objem	021 Stavby	ks	9,000	7,90	71,10	71,10	0,00	0,00
240.	Výsadba drevin s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	9,000	13,50	121,50	121,50	0,00	0,00
241.	Zakotvenie drevin troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	27,000	9,98	269,46	269,46	0,00	0,00
242.	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	27,000	1,32	35,64	35,64	0,00	0,00
243.	Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov stromu z rákosovej rohože v rovine	021 Stavby	m ²	9,000	5,70	51,30	51,30	0,00	0,00
244.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča nad 100 do 150 mm v rovine	021 Stavby	m ²	12,000	1,71	20,52	20,52	0,00	0,00
245.	Hĺbenie rýh pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 šírky do 600 mm,	021 Stavby	m	28,000	23,00	644,00	644,00	0,00	0,00
246.	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej rýhy so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevin bez balu	021 Stavby	ks	68,000	0,77	52,36	52,36	0,00	0,00
247.	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01	021 Stavby	ks	160,000	0,25	40,00	40,00	0,00	0,00

248.	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s uvoňovaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hrnne 3	021 Stavby	m2	83,330	0,59	49,16	49,16	0,00	0,00
249.	<i>hnojenie vysadených drevín - Silvamix forte vr. Hnojiva (stromy - 5x10g/ks, kry a popínavy - 2x10g/ks, popínavy a trvalky - 1x10g/ks)</i>	021 Stavby	ks	296,000	0,09	26,64	26,64	0,00	0,00
250.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča nad 50 do 100 mm v rovine	021 Stavby	m2	83,330	1,75	145,83	145,83	0,00	0,00
251.	<i>kompost ako mulč, (prípadne bezfarebná štiepka + granulované hnojivo dusiku), hl. 7 cm</i>	021 Stavby	m3	5,833	20,46	119,34	119,34	0,00	0,00
252.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	1,000	25,20	25,20	25,20	0,00	0,00
253.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	1,000	4,95	4,95	4,95	0,00	0,00
254.	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vyplatie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	021 Stavby	m2	83,330	1,45	120,83	120,83	0,00	0,00
255.	Odburanie výsadieb s nakyprením, s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine záhonov kvetín, 7 x ročne	021 Stavby	m2	83,330	13,80	1 149,95	1 149,95	0,00	0,00
256.	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odburanie s nakyprením alebo vyplatie, odstránenie poškodených častí dreveniny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením soliterných v rovine	021 Stavby	ks	9,000	2,76	24,84	24,84	0,00	0,00
257.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním stromov netŕňových priemeru koruny nad 2 do 4 m	021 Stavby	ks	7,000	5,31	37,17	37,17	0,00	0,00
258.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním kríkov netŕňových priemeru koruny do 1,5 m	021 Stavby	ks	2,000	2,00	4,00	4,00	0,00	0,00
259.	Rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, priamych výšky nad 0,8 do 1,5 m šírky do 1,0 m	021 Stavby	m2	22,500	1,90	42,75	42,75	0,00	0,00
260.	Znovuuviazanie dreveniny jedným uviazaním k existujúcemu kolu	021 Stavby	ks	9,000	1,40	12,60	12,60	0,00	0,00
261.	Odstánenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	676,520	0,45	304,43	304,43	0,00	0,00
262.	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	676,520	0,27	182,66	182,66	0,00	0,00
263.	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhrnutia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	67,652	11,70	791,53	791,53	0,00	0,00
264.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	676,520	0,70	473,56	473,56	0,00	0,00
265.	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	676,520	0,14	94,71	94,71	0,00	0,00
266.	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	676,520	0,14	94,71	94,71	0,00	0,00
267.	Povalcovanie trávnik v rovine	021 Stavby	m2	676,520	0,10	67,65	67,65	0,00	0,00
268.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	676,520	1,04	703,58	703,58	0,00	0,00
269.	<i>Osvo zmesi RSM- 2.4 Bylinný trávnik od agrostis s výsevom 10-15 g/m2</i>	021 Stavby	kg	10,000	10,80	108,00	108,00	0,00	0,00
270.	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 (trávobylinného trávnik)	021 Stavby	m2	676,520	0,54	365,32	365,32	0,00	0,00
271.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	676,520	0,10	67,65	67,65	0,00	0,00
272.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,014	105,00	1,47	1,47	0,00	0,00
273.	<i>Hnojivo humac agro 200g/m2, v 5 kg balení</i>	021 Stavby	kg	135,300	6,50	879,45	879,45	0,00	0,00
274.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	6,000	25,20	151,20	151,20	0,00	0,00
275.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	6,000	4,95	29,70	29,70	0,00	0,00
276.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00	0,00
277.	Pokosenie trávnik s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením parkového v rovine alebo na svahu v rovine	021 Stavby	m2	676,520	0,12	81,18	81,18	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L1 ZR - Kpt. Nálepku - Mierová - zoznam rastlín									
278.	javor Acer campestre 'Elsrijk' 2-2,5 m; bal jednotkneň	021 Stavby	ks	1,000	92,15	92,15	92,15	0,00	0,00
279.	buk lesný Fagus sylvatica OK 18-20 cm; 3-4 m; bal jednotkneň	021 Stavby	ks	1,000	242,50	242,50	242,50	0,00	0,00

280.	jabloň Malus domestica OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	1,000	145,50	145,50	145,50	0,00	0,00
281.	čerešňa Prunus avium OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	3,000	145,50	436,50	436,50	0,00	0,00
282.	lipa malolistá Tilia cordata 'Greenspire' OK 18-20 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	3,000	242,50	727,50	727,50	0,00	0,00
283.	hrab obecný Carpinus betulus 150-200 cm; bal;	021 Stavby	ks	68,000	42,75	2 907,00	2 907,00	0,00	0,00
284.	skálnik drobnolistý Cotoneaster micr. 'QUEEN OF CARPET' m-3 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	62,000	3,50	217,00	217,00	0,00	0,00
285.	korunkovec klavý Stephanandra incisa 'Crispa' m-2 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	78,000	3,00	234,00	234,00	0,00	0,00
286.	ímelovník Symphoricarpos chenaultii 'Hancock' m-2 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	20,000	3,00	60,00	60,00	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L2 BP - Kpt. Nálepku - Hlavná - búracie práce									
287.	Vytrhanie obrúb betonových, s vyburaním lôžka, parkových, -0,04000t	021 Stavby	m	51,714	1,26	65,16	65,16	0,00	0,00
279.	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	66,770	3,80	253,73	253,73	0,00	0,00
280.	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	66,770	25,59	1 708,64	1 708,64	0,00	0,00
281.	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	96,910	25,59	2 479,93	2 479,93	0,00	0,00
282.	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z nepriepustnej vrstvy ílu, hr.100 do 200 mm	021 Stavby	m2	152,900	12,06	1 843,97	1 843,97	0,00	0,00
283.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	30,580	8,43	257,79	257,79	0,00	0,00
284.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	30,580	5,18	158,40	158,40	0,00	0,00
285.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	519,860	0,52	270,33	270,33	0,00	0,00
286.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	30,580	0,90	27,52	27,52	0,00	0,00
287.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	54,127	2,50	135,32	135,32	0,00	0,00
288.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	46,440	11,58	537,78	537,78	0,00	0,00
289.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	46,440	6,94	322,29	322,29	0,00	0,00
290.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	882,360	0,44	388,24	388,24	0,00	0,00
291.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	38,897	7,00	272,28	272,28	0,00	0,00
292.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	6,543	8,00	52,34	52,34	0,00	0,00
293.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	1,000	8,00	8,00	8,00	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L2 VV - Kpt. Nálepku - Hlavná - výkaz výmer									
294.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého	021 Stavby	har.	0,024	735,25	17,65	17,65	0,00	0,00
295.	Zhrabanie pokoseného porastu a organíc. naplavenin s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu	021 Stavby	har.	0,024	378,00	9,07	9,07	0,00	0,00
296.	Odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	243,500	0,23	56,01	56,01	0,00	0,00
297.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	243,500	0,70	170,45	170,45	0,00	0,00
298.	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	243,500	0,05	12,18	12,18	0,00	0,00
299.	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	243,500	0,14	34,09	34,09	0,00	0,00
300.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	243,500	1,04	253,24	253,24	0,00	0,00
301.	Osva kvitnúcjej lúky "KARNEVAL" od agrostis s výsevom 3-4 g/m2	021 Stavby	kg	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00	0,00
302.	Založenie kvitnúcjej lúky na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením lúčneho výsevu v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 zmiešaný s pieskom	021 Stavby	m2	243,500	0,57	138,80	138,80	0,00	0,00
303.	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	243,500	0,10	24,35	24,35	0,00	0,00
304.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,049	105,00	5,15	5,15	0,00	0,00
305.	Hnojivo humac agro 200g/m2, v 5 kg balení	021 Stavby	kg	48,700	6,50	316,55	316,55	0,00	0,00
306.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	1,000	25,20	25,20	25,20	0,00	0,00
307.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	1,000	4,95	4,95	4,95	0,00	0,00
308.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00
309.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu stredne hustého 2x	021 Stavby	har.	0,024	850,00	20,40	20,40	0,00	0,00
310.	Zhrabanie pokoseného porastu a organíc. naplavenin s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu, 2x	021 Stavby	har.	0,024	420,00	10,08	10,08	0,00	0,00

311.	Odstránenie ruderálneho porastu mechanicky s naložením, odvozom zhrabkov do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	355,500	0,85	302,18	302,18	0,00	0,00
312.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	355,500	0,70	248,85	248,85	0,00	0,00
313.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	355,500	1,04	369,72	369,72	0,00	0,00
314.	Odstránenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 50 m, hr. do 15 cm ručne	021 Stavby	m3	35,550	21,28	756,50	756,50	0,00	0,00
315.	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	3,000	20,00	60,00	60,00	0,00	0,00
316.	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objem	021 Stavby	ks	11,000	7,11	78,21	78,21	0,00	0,00
317.	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	11,000	13,50	148,50	148,50	0,00	0,00
318.	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	33,000	9,98	329,34	329,34	0,00	0,00
319.	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	33,000	1,32	43,56	43,56	0,00	0,00
320.	Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov stromu z rákosovej rohože v rovine	021 Stavby	m2	13,000	5,70	74,10	74,10	0,00	0,00
321.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča nad 100 do 150 mm v rovine	021 Stavby	m2	15,000	1,71	25,65	25,65	0,00	0,00
322.	Hĺbenie rýh pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 šírky do 600 mm,	021 Stavby	m	132,000	21,16	2 793,12	2 793,12	0,00	0,00
323.	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej rýhy so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín bez balu	021 Stavby	ks	486,000	0,77	374,22	374,22	0,00	0,00
324.	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01	021 Stavby	ks	1 137,000	0,23	261,51	261,51	0,00	0,00
325.	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 Stavby	m2	355,500	0,59	209,75	209,75	0,00	0,00
326.	<i>hnojenie vysadených drevín - Silvamix forte vr. Hnojiva (stromy - 5x10g/ks, kry a popínavky - 2x10g/ks, popínavky a trvalky - 1x10g/ks)</i>	021 Stavby	ks	2 164,000	0,09	194,76	194,76	0,00	0,00
327.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča nad 50 do 100 mm v rovine	021 Stavby	m2	355,500	1,75	622,13	622,13	0,00	0,00
328.	<i>kompost ako mulč, (prípadne bezfarebná štiepka + granulované hnojivo dusíku), hl. 7 cm</i>	021 Stavby	m3	24,885	20,46	509,15	509,15	0,00	0,00
329.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	5,000	25,20	126,00	126,00	0,00	0,00
330.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	5,000	4,95	24,75	24,75	0,00	0,00
331.	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	021 Stavby	m2	355,500	1,45	515,48	515,48	0,00	0,00
332.	Odburinenie výsadbí s nakyprením, s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine záhonov kvetín, 7 x ročne	021 Stavby	m2	355,500	13,80	4 905,90	4 905,90	0,00	0,00
333.	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením soliterných v rovine	021 Stavby	ks	11,000	2,76	30,36	30,36	0,00	0,00
334.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním stromov netŕňových priemeru koruny nad 2 do 4 m	021 Stavby	ks	7,000	5,31	37,17	37,17	0,00	0,00

335.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním kríkov netŕňových priemeru koruny do 1,5 m	021 Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	8,00	0,00	0,00	
336.	Rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, priamych výšky nad 0,8 do 1,5 m šírky do 1,0 m	021 Stavby	m2	147,800	1,90	280,82	280,82	0,00	0,00	
337.	Znovuviazanie dreveniny jedným uviazaním k existujúcemu kolu	021 Stavby	ks	11,000	1,40	15,40	15,40	0,00	0,00	
338.	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 718,800	0,45	1 223,46	1 223,46	0,00	0,00	
339.	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	2 718,800	0,27	734,08	734,08	0,00	0,00	
340.	Uloženie a hrabe rozhrnutie vykropku bez zlužovania v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	271,880	11,70	3 181,00	3 181,00	0,00	0,00	
341.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 718,800	0,70	1 903,16	1 903,16	0,00	0,00	
342.	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	2 718,800	0,14	380,63	380,63	0,00	0,00	
343.	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 718,800	0,14	380,63	380,63	0,00	0,00	
344.	Povalcovanie trávnik v rovine	021 Stavby	m2	2 718,800	0,10	271,88	271,88	0,00	0,00	
345.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 718,800	1,04	2 827,55	2 827,55	0,00	0,00	
346.	Ošivo zmesi RSM- 2.4 Bylinný trávnik od agrostis s výševom 10-15 g/m2	021 Stavby	kg	41,000	10,80	442,80	442,80	0,00	0,00	
347.	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výševom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 (trávobylinného trávnik)	021 Stavby	m2	2 718,800	0,54	1 468,15	1 468,15	0,00	0,00	
348.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	2 718,800	0,10	271,88	271,88	0,00	0,00	
349.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,054	105,00	5,67	5,67	0,00	0,00	
350.	Hnojivo humac agro 200g/m2, v 5 kg balení	021 Stavby	kg	54,300	6,50	352,95	352,95	0,00	0,00	
351.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	24,000	25,20	604,80	604,80	0,00	0,00	
352.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	24,000	4,95	118,80	118,80	0,00	0,00	
353.	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	36,000	20,00	720,00	720,00	0,00	0,00	
354.	Pokosenie trávnik s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením parkového v rovine alebo na svahu v rovine	021 Stavby	m2	2 718,800	0,12	326,26	326,26	0,00	0,00	
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 LZ ZR - Kpt. Nálepku - Hlavná - zoznam rastlín										
355.	Javor Acer campestre 'Elsrijk' 2-2,5 m; bal jednokmeň	021 Stavby	ks	4,000	92,15	368,60	368,60	0,00	0,00	
356.	Jablon Malus domestica OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	2,000	145,50	291,00	291,00	0,00	0,00	
357.	Čerešňa Prunus avium OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	2,000	145,50	291,00	291,00	0,00	0,00	
358.	Ľipa malolistá Tilia cordata 'Greenspire' OK 18-20 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	3,000	242,50	727,50	727,50	0,00	0,00	
359.	bradavec klandonský Caryopteris x clandonensis "Heavenly Blue" 30-50 cm; ko	021 Stavby	ks	54,000	2,85	153,90	153,90	0,00	0,00	
360.	skalník Cotoneaster dammeri 'Eichholz' K13	021 Stavby	ks	90,000	3,33	299,70	299,70	0,00	0,00	
361.	hrab obecný Carpinus betulus 150-200 cm; bal;	021 Stavby	ks	171,000	42,75	7 310,25	7 310,25	0,00	0,00	
362.	temnoplodec čiernoplodý Aronia x prunifolia 'Viking' /'Nero' 60-80 cm; ko	021 Stavby	ks	2,000	4,28	8,56	8,56	0,00	0,00	
363.	ribežľa alpská Ribes alpinum 60-80 cm; ko	021 Stavby	ks	3,000	4,37	13,11	13,11	0,00	0,00	
364.	červená ribežľa Ribes rubrum 60-80 cm; ko	021 Stavby	ks	3,000	4,28	12,84	12,84	0,00	0,00	
365.	angrešť Ribes uva-crispa (= syn. R. grossularia) 60-80 cm; ko	021 Stavby	ks	4,000	4,37	17,48	17,48	0,00	0,00	
366.	pláč zob obecný Ligustrum ovalifolium 125-150 cm; bal;	021 Stavby	ks	159,000	5,39	857,01	857,01	0,00	0,00	
367.	skalník drobnolistý Cotoneaster micr. 'QUEEN OF CARPET' K9 záhonové trvalky m-3	021 Stavby	ks	61,000	3,15	192,15	192,15	0,00	0,00	
368.	pakost podzemkatý Geranium macrorrhizum K9 záhonové trvalky m-9	021 Stavby	ks	117,000	2,70	315,90	315,90	0,00	0,00	
369.	brečtan popínavý Hedera helix K9 záhonové trvalky m-3	021 Stavby	ks	236,000	2,70	637,20	637,20	0,00	0,00	
370.	pachysandra vrcholová Pachysandra terminalis 'Green Carpet' K9 záhonové trvalky m-9	021 Stavby	ks	113,000	2,70	305,10	305,10	0,00	0,00	
371.	korunkovec klavý Stephanandra incisa 'Crispa' K9 záhonové trvalky m-2	021 Stavby	ks	66,000	2,94	194,04	194,04	0,00	0,00	
372.	imelovník Symphoricarpos chenaultii 'Hancock' K9 záhonové trvalky m-2	021 Stavby	ks	51,000	2,91	148,41	148,41	0,00	0,00	
373.	zimozeleň menšia Vinca minor 'Alba' K9 záhonové trvalky m-9	021 Stavby	ks	353,000	2,85	1 006,05	1 006,05	0,00	0,00	
374.	valdštejnka trojpočetná Waldsteinia ternata K9 záhonové trvalky v-6	021 Stavby	ks	140,000	2,88	403,20	403,20	0,00	0,00	
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L3 BP - Jilemnického - búracie práce										
375.	Vytrhanie obrúb betonových, s vyburaním lážka, parkových, -0,04000t	021 Stavby	m	10,098	1,26	12,72	12,72	0,00	0,00	
376.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	26,840	25,59	686,84	686,84	0,00	0,00	
377.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,943	11,58	80,40	80,40	0,00	0,00	
378.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,943	6,94	48,18	48,18	0,00	0,00	

379.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	131,917	0,44	58,04	58,04	0,00	0,00
380.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,443	7,00	45,10	45,10	0,00	0,00
381.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,500	8,00	4,00	4,00	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L3 VV - Jilemnického - výkaz výmer									
382.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu hustého	021 Stavby	har.	0,088	735,25	64,70	64,70	0,00	0,00
383.	Zhrabanie pokoseného porastu a organ. naplavenin s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu	021 Stavby	har.	0,088	378,00	33,26	33,26	0,00	0,00
384.	Odburanie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik a spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m ² v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	876,200	0,23	201,53	201,53	0,00	0,00
385.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	876,200	0,70	613,34	613,34	0,00	0,00
386.	Obrobenie pôdy kultivátorovými v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	876,200	0,05	43,81	43,81	0,00	0,00
387.	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	876,200	0,14	122,67	122,67	0,00	0,00
388.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	876,200	1,04	911,25	911,25	0,00	0,00
389.	Ošivo kvitnúcej lúky "KARNEVAL" od agrostis s výševom 3-4 g/m ²	021 Stavby	kg	3,500	12,00	42,00	42,00	0,00	0,00
390.	Založenie kvitnúcej lúky na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením lúčneho výsevu v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 zmiešaný s pieskom	021 Stavby	m ²	876,200	0,57	499,43	499,43	0,00	0,00
391.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m ²	876,200	0,10	87,62	87,62	0,00	0,00
392.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozpreštením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,175	105,00	18,38	18,38	0,00	0,00
393.	Hnojivo humac agro 200g/m ² , v 5 kg balení	021 Stavby	kg	175,240	6,50	1 139,06	1 139,06	0,00	0,00
394.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	5,000	25,20	126,00	126,00	0,00	0,00
395.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	021 Stavby	m ³	5,000	4,95	24,75	24,75	0,00	0,00
396.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	17,000	20,00	340,00	340,00	0,00	0,00
397.	Kosenie s ponechaním na mieste vo vegetačnom období trávnatého porastu stredne hustého 2x	021 Stavby	har.	0,088	850,00	74,80	74,80	0,00	0,00
398.	Zhrabanie pokoseného porastu a organ. naplavenin s uložením na hromady a spálením po zaschnutí pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m od okraja hladiny divokého porastu, 2x	021 Stavby	har.	0,088	420,00	36,96	36,96	0,00	0,00
399.	Odstánenie ruderálneho porastu mechanicky s naložením, odvozom zhrabkov do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	747,460	0,85	635,34	635,34	0,00	0,00
400.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	747,460	0,70	523,22	523,22	0,00	0,00
401.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	747,460	1,04	777,36	777,36	0,00	0,00
402.	Odstánenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 50 m, hr. do 15 cm ručne	021 Stavby	m ³	74,746	21,28	1 590,59	1 590,59	0,00	0,00
403.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	7,000	20,00	140,00	140,00	0,00	0,00
404.	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objem	021 Stavby	ks	27,000	7,90	213,30	213,30	0,00	0,00
405.	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	27,000	13,50	364,50	364,50	0,00	0,00
406.	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	81,000	9,98	808,38	808,38	0,00	0,00
407.	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	81,000	1,32	106,92	106,92	0,00	0,00
408.	Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov stromu z rákosovej rohože v rovine	021 Stavby	m ²	13,000	5,70	74,10	74,10	0,00	0,00
409.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulča nad 100 do 150 mm v rovine	021 Stavby	m ²	35,000	1,71	59,85	59,85	0,00	0,00
410.	Hĺbenie rýh pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 šírky do 600 mm,	021 Stavby	m	71,700	23,00	1 649,10	1 649,10	0,00	0,00
411.	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej rýhy so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín bez balu	021 Stavby	ks	242,000	0,77	186,34	186,34	0,00	0,00

412.	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hĺbke 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptok na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01	021 Stavby	ks	1 850,000	0,25	462,50	462,50	0,00	0,00
413.	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s uvoľnením a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hĺbke 3	021 Stavby	m2	747,460	0,59	441,00	441,00	0,00	0,00
414.	<i>hnojenie vysadených drevín - Silvamix forte vr. Hnojiva (stromy - 5x10g/ks, kry a popínavy - 2x10g/ks, popínavy a trvalky - 1x10g/ks)</i>	021 Stavby	ks	2 469,000	0,09	222,21	222,21	0,00	0,00
415.	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča nad 50 do 100 mm v rovine	021 Stavby	m2	747,460	1,75	1 308,06	1 308,06	0,00	0,00
416.	<i>kompost ako mulč, (prípadne bezfarebná štiepka + granulované hnojivo dusíku), hl. 7 cm</i>	021 Stavby	m3	52,322	20,46	1 070,51	1 070,51	0,00	0,00
417.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	10,000	25,20	252,00	252,00	0,00	0,00
418.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	10,000	4,95	49,50	49,50	0,00	0,00
419.	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	021 Stavby	m2	747,460	1,45	1 083,82	1 083,82	0,00	0,00
420.	Odburanie výsadieb s nakyprením, s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine záhonov kvetín, 7 x ročne	021 Stavby	m2	747,460	13,80	10 314,95	10 314,95	0,00	0,00
421.	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odburanie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným naložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením soliterných v rovine	021 Stavby	ks	27,000	2,76	74,52	74,52	0,00	0,00
422.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním stromov netŕňových priemeru koruny nad 2 do 4 m	021 Stavby	ks	7,000	5,31	37,17	37,17	0,00	0,00
423.	Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestn. odstránených vetiev na vzdialenosť do 20m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením presvetľovaním kríkov netŕňových priemeru koruny do 1,5 m	021 Stavby	ks	20,000	2,00	40,00	40,00	0,00	0,00
424.	Rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, priamych výšky nad 0,8 do 1,5 m šírky do 1,0 m	021 Stavby	m2	63,450	1,90	120,56	120,56	0,00	0,00
425.	Znovuuviazanie dreviny jedným uviazaním k existujúcemu kolu	021 Stavby	ks	27,000	1,40	37,80	37,80	0,00	0,00
426.	Odstánenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	9 112,910	0,45	4 100,81	4 100,81	0,00	0,00
427.	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	9 112,910	0,27	2 460,49	2 460,49	0,00	0,00
428.	Uloženie a hrubé rozhrutie výkoptok bez zhrutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	911,291	11,70	10 662,10	10 662,10	0,00	0,00
429.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	9 112,910	0,70	6 379,04	6 379,04	0,00	0,00
430.	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	9 112,910	0,14	1 275,81	1 275,81	0,00	0,00
431.	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	9 112,910	0,14	1 275,81	1 275,81	0,00	0,00
432.	Povalcovanie trávnik v rovine	021 Stavby	m2	9 112,910	0,10	911,29	911,29	0,00	0,00
433.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	9 112,910	1,04	9 477,43	9 477,43	0,00	0,00
434.	<i>Osivo zmesi RSM- 2.4 Bylinný trávnik od agrostis s výševom 10-15 g/m2</i>	021 Stavby	kg	136,000	10,80	1 468,80	1 468,80	0,00	0,00
435.	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výševom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5 (trávobylinného trávnik)	021 Stavby	m2	9 112,910	0,54	4 920,97	4 920,97	0,00	0,00
436.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	9 112,910	0,10	911,29	911,29	0,00	0,00
437.	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestrením alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,182	105,00	19,11	19,11	0,00	0,00
438.	<i>Hnojivo humac agro 200g/m2, v 5 kg balení</i>	021 Stavby	kg	1 822,580	6,50	11 846,77	11 846,77	0,00	0,00
439.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	17,000	25,20	428,40	428,40	0,00	0,00
440.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	17,000	4,95	84,15	84,15	0,00	0,00
441.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	90,000	20,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
442.	Pokosenie trávnik s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením parkového v rovine alebo na svahu v rovine	021 Stavby	m2	9 112,910	0,12	1 093,55	1 093,55	0,00	0,00

SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 L3 ZR - Jilemnického - zoznam rastlín									
443.	javor Acer campestre 'Elsrijk' 2-2,5 m; bal jednokmeň	021 Stavby	ks	10,000	92,15	921,50	921,50	0,00	0,00
444.	buk lesný Fagus sylvatica OK 18-20 cm; 3-4 m; bal jednokmeň	021 Stavby	ks	4,000	242,50	970,00	970,00	0,00	0,00
445.	jabloň Malus domestica OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	4,000	145,50	582,00	582,00	0,00	0,00
446.	čerešňa Prunus avium OK 12-14 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	6,000	145,50	873,00	873,00	0,00	0,00
447.	lipa malolistá Tilia cordata 'Greenspire' OK 18-20 cm; bal; jednokmeň	021 Stavby	ks	3,000	242,50	727,50	727,50	0,00	0,00
448.	skalník Cotoneaster dammeri 'Eichholz' K13	021 Stavby	ks	50,000	3,33	166,50	166,50	0,00	0,00
449.	pláči zob obecný Ligustrum ovalifolium 125-150 cm; bal;	021 Stavby	ks	192,000	5,39	1 034,88	1 034,88	0,00	0,00
450.	zemolez henryho Lonicera henryi 100-125 cm; bal;	021 Stavby	ks	30,000	3,40	102,00	102,00	0,00	0,00
451.	skalník drobnolistý Cotoneaster micr. 'QUEEN OF CARPET' m-3 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	111,000	3,43	380,73	380,73	0,00	0,00
452.	pakost podzemkatý Geranium macrorrhizum m-9 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	315,000	2,94	926,10	926,10	0,00	0,00
453.	brečtan popínavý Hedera helix m-3 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	150,000	2,94	441,00	441,00	0,00	0,00
454.	pachysandra vrcholová Pachysandra terminalis 'Green Carpet' m-9 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	420,000	2,94	1 234,80	1 234,80	0,00	0,00
455.	korunkovec klavý Stephanandra incisa 'Crispa' m-2 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	130,000	2,94	382,20	382,20	0,00	0,00
456.	imelovník Symphoricarpos chenaultii 'Hancock' m-2 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	100,000	2,94	294,00	294,00	0,00	0,00
457.	zimozelen menšia Vinca minor 'Alba' m-9 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	360,000	2,94	1 058,40	1 058,40	0,00	0,00
458.	valdštejnka trojpočetná Waldsteinia ternata v-6 K9 záhonové trvalky	021 Stavby	ks	264,000	2,94	776,16	776,16	0,00	0,00
SO - 02 Obnova a výsadba verejnej zelene - SO-02 ZS - Zariadenie staveniska,...									
459.	Stavebno montážne práce náročné ucelené odborné... ostatné /ostatné práce potrebné pri realizácii neocenené položkami predbežne/	021 Stavby	hod.	5,000	26,29	131,45	131,45	0,00	0,00
460.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súbor	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00	0,00
461.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
462.	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	021 Stavby	súbor	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
SO-03 - Mobilár a drobná architektúra - SO-03 L1 - Kpt. Nálepku - Mierová									
439.	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,466	63,43	92,99	92,99	0,00	0,00
440.	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	1,466	12,69	18,60	18,60	0,00	0,00
441.	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	1,466	4,83	7,08	7,08	0,00	0,00
442.	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	1,466	10,43	15,29	15,29	0,00	0,00
443.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,466	5,18	7,59	7,59	0,00	0,00
444.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	24,922	0,52	12,96	12,96	0,00	0,00
445.	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	1,466	0,90	1,32	1,32	0,00	0,00
446.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2,595	2,50	6,49	6,49	0,00	0,00
447.	Náryp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrku tr.16-32 mm	021 Stavby	m3	0,433	51,27	22,20	22,20	0,00	0,00
448.	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,032	102,40	105,68	105,68	0,00	0,00
449.	D+M Parková lavička s operadlom dl. 1,8 m - napr. mmcité LVB151 - VERA - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	5,000	558,28	2 791,40	2 791,40	0,00	0,00
450.	D+M Smetný kôš, rozmer 775x260 mm - napr. mmcité CRYSTAL - CS331 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	1,000	1 715,96	1 715,96	1 715,96	0,00	0,00
451.	D+M Parková lavička bez operadla dl. 1,8 m - napr. mmcité LV111b - VERA - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	4,000	431,20	1 724,80	1 724,80	0,00	0,00
452.	D+M Parkový stôl na centrálnej nohe dl. 1,8 m - napr. mmcité LVS911b - VERA SOLO - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	2,000	761,31	1 522,62	1 522,62	0,00	0,00
453.	Zapílenie a odstránenie sušiakov bielizne a kobercov, -0,07500 t	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00	0,00
454.	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	3,000	12,73	38,19	38,19	0,00	0,00
455.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,275	11,58	3,18	3,18	0,00	0,00
456.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,275	6,94	1,91	1,91	0,00	0,00
457.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5,225	0,44	2,30	2,30	0,00	0,00
458.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,275	8,00	2,20	2,20	0,00	0,00
459.	Prenájom a pristavenie kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00

460.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	3,821	43,67	166,86	166,86	0,00	0,00
SO-03 - Mobilár a drobná architektúra - SO-03 L2 - Kpt. Nálepku - Hlavná									
461.	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,730	63,43	300,02	300,02	0,00	0,00
462.	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,730	12,69	60,02	60,02	0,00	0,00
463.	Zásyp pôvodnou zeminou okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	0,616	1,80	1,11	1,11	0,00	0,00
464.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	4,114	4,83	19,87	19,87	0,00	0,00
465.	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	4,114	10,43	42,91	42,91	0,00	0,00
466.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,114	5,18	21,31	21,31	0,00	0,00
467.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	69,938	0,52	36,37	36,37	0,00	0,00
468.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,114	0,90	3,70	3,70	0,00	0,00
469.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	7,282	2,50	18,21	18,21	0,00	0,00
470.	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrku tr.16-32 mm	021 Stavby	m3	0,935	51,27	47,94	47,94	0,00	0,00
471.	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,178	102,40	325,43	325,43	0,00	0,00
472.	D+M Parková lavička s operadlom dl. 1,8 m - napr. mmcité LVB151 - VERA - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	10,000	558,28	5 582,80	5 582,80	0,00	0,00
473.	D+M Smetný kôš, rozmer 775x260 mm - napr. mmcité CRYSTAL - CS331 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	3,000	1 715,96	5 147,88	5 147,88	0,00	0,00
474.	D+M Altán vonkajší, rozmer 2,20x2,20 m (vhodný pre popínavé rastliny) - napr. mmcité CUB140 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	2,000	4 156,37	8 312,74	8 312,74	0,00	0,00
475.	D+M Vonkajší stôl, priemer 0,65 m - napr. mmcité LBS935 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	2,000	362,08	724,16	724,16	0,00	0,00
476.	D+M Vonkajšie stoličky, priemer 0,30 m - napr. mmcité LBS165 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	8,000	248,11	1 984,88	1 984,88	0,00	0,00
477.	Zapílenie a odstránenie sušiakov bielizne a koberecov, -0,07500 t	021 Stavby	ks	3,000	9,90	29,70	29,70	0,00	0,00
478.	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	5,000	12,73	63,65	63,65	0,00	0,00
479.	Odstánenie betónových kvetináčov, - 0,20000 t	021 Stavby	ks	4,000	8,72	34,88	34,88	0,00	0,00
480.	Demontáž, presun a montáž jestvujúcej parkovej lavičky do nového betónového základu vrátne dodávky potrebného kotviaceho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	46,96	46,96	46,96	0,00	0,00
481.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,250	11,58	14,48	14,48	0,00	0,00
482.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,250	6,94	8,68	8,68	0,00	0,00
483.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	23,750	0,44	10,45	10,45	0,00	0,00
484.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	1,250	8,00	10,00	10,00	0,00	0,00
485.	Prenájom a pristavenie kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
486.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	14,148	43,67	617,84	617,84	0,00	0,00
SO-03 - Mobilár a drobná architektúra - SO-03 L3 - Jilemnického									
487.	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	8,559	63,43	542,90	542,90	0,00	0,00
488.	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	8,559	12,69	108,61	108,61	0,00	0,00
489.	Zásyp pôvodnou zeminou okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,144	1,80	2,06	2,06	0,00	0,00
490.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	7,415	4,83	35,81	35,81	0,00	0,00
491.	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	7,415	10,43	77,34	77,34	0,00	0,00
492.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	7,415	5,18	38,41	38,41	0,00	0,00
493.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	126,055	0,52	65,55	65,55	0,00	0,00
494.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	7,415	0,90	6,67	6,67	0,00	0,00
495.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	13,125	2,50	32,81	32,81	0,00	0,00
496.	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrku tr.16-32 mm	021 Stavby	m3	1,701	51,27	87,21	87,21	0,00	0,00
497.	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,714	102,40	585,11	585,11	0,00	0,00
498.	D+M Parková lavička s operadlom dl. 1,8 m - napr. mmcité LVB151 - VERA - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobku	021 Stavby	ks	23,000	558,28	12 840,44	12 840,44	0,00	0,00

499.	D+M Smetný kôš, rozmer 775x260 mm - napr. mmcité CRYSTAL - CS331 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobu	021 Stavby	ks	1,000	1 715,96	1 715,96	1 715,96	0,00	0,00
500.	D+M Altán vonkajší, rozmer 2,20x2,20 m (vhodný pre popínavé rastliny) - napr. mmcité CUB140 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobu	021 Stavby	ks	4,000	4 156,37	16 625,48	16 625,48	0,00	0,00
501.	D+M Vonkajší stôl, priemer 0,65 m - napr. mmcité LBS935 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobu	021 Stavby	ks	3,000	362,08	1 086,24	1 086,24	0,00	0,00
502.	D+M Vonkajšie stoličky, priemer 0,30 m - napr. mmcité LBS165 - kotvenie do betónového základu vrátne dodávky kotviaceho materiálu - presné kotvenie určí konkrétny dodávateľ výrobu	021 Stavby	ks	12,000	248,11	2 977,32	2 977,32	0,00	0,00
503.	Zapílenie a odstránenie sušiakov bielizne a koberecov, -0,07500 t	021 Stavby	ks	11,000	9,90	108,90	108,90	0,00	0,00
504.	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	20,000	12,73	254,60	254,60	0,00	0,00
505.	Odstránenie oceľových konštrukcií so základom, -0,07500 t	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00	0,00
506.	Odstránenie betónového oplatenia na kontajnery - komplet vrátane bet. podlahy, - 15,00000t (množstvo sutiny predpokladané)	021 Stavby	kpl	1,000	158,43	158,43	158,43	0,00	0,00
507.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	17,000	11,58	196,86	196,86	0,00	0,00
508.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	17,000	6,94	117,98	117,98	0,00	0,00
509.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	323,000	0,44	142,12	142,12	0,00	0,00
510.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	15,000	7,00	105,00	105,00	0,00	0,00
511.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00	0,00
512.	Prenájom a prístavenie kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	2,000	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
SO-03 - Mobilár a drobná architektúra - SO-03 ZS - Zariadenie staveniska,...									
513.	Stavebno montážne práce náročne ucelené - odborné...ostatné práce potrebné pri realizácii neocenené položkami prebežne/	021 Stavby	hod.	2,000	26,29	52,58	52,58	0,00	0,00
514.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súbor	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00	0,00
515.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
516.	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplatenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	021 Stavby	súbor	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
SO-04 - Detské ihriská a športoviská - SO-04 L1 - Kpt. Nálepku - Mierová									
517.	D+M Balansované klady, plošiny, sedadlá - napr. mmcité WOODY DOO WD-0058-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 165,04	1 165,04	1 165,04	0,00	0,00
518.	D+M Jednostranná tabuľa na kreslenie s poličkou - napr. mmcité WOODY DOO WD-0040-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 353,49	1 353,49	1 353,49	0,00	0,00
519.	D+M Dvojhojdáčka - napr. mmcité WOODY DOO WD-0011-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 620,62	1 620,62	1 620,62	0,00	0,00
520.	D+M Pieskovisko s agátovým olemovaním a sedadlami (vrátane dodávky piesku) - napr. mmcité WOODY DOO WD-0015-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	2 362,53	2 362,53	2 362,53	0,00	0,00
521.	D+M Basketbalový kôš jednotlivý - napr. mmcité 080921M - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	2 153,54	2 153,54	2 153,54	0,00	0,00
522.	Zapílenie a odstránenie oceľovej konštrukcie koša, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	9,90	9,90	9,90	0,00	0,00
523.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,100	11,58	1,16	1,16	0,00	0,00
524.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,100	6,94	0,69	0,69	0,00	0,00
525.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,900	0,44	0,84	0,84	0,00	0,00
526.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,100	8,00	0,80	0,80	0,00	0,00
SO-04 - Detské ihriská a športoviská - SO-04 L2 - Kpt. Nálepku - Hlavná									
527.	D+M Balansované klady, plošiny, sedadlá - napr. mmcité WOODY DOO WD-0058-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 165,04	1 165,04	1 165,04	0,00	0,00
528.	D+M Jednostranná tabuľa na kreslenie s poličkou - napr. mmcité WOODY DOO WD-0040-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 353,49	1 353,49	1 353,49	0,00	0,00

529.	D+M Dvojhojdáčka - napr. mmcíté WOODY DOO WD-0011-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 620,62	1 620,62	1 620,62	0,00	0,00
530.	D+M Pieskovisko s agátovým olemovaním a sedadlami (vrátane dodávky piesku) - napr. mmcíté WOODY DOO WD-0015-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	2 362,53	2 362,53	2 362,53	0,00	0,00
531.	D+M Dlhý a krátky kôl - napr. mmcíté WOODY DOO WD-0005-00-STAKATO - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	10,000	300,22	3 002,20	3 002,20	0,00	0,00
532.	D+M Trojica hrádz rôznej výšky - napr. mmcíté WOODY DOO WD-0017-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	822,83	822,83	822,83	0,00	0,00
533.	D+M Nízky reťazový mostík s drevenými nášľapmi - napr. mmcíté WOODY DOO WD-0041-00 - vrátane zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	1 568,34	1 568,34	1 568,34	0,00	0,00
534.	Zapílenie a odstránenie herných prvkov detského ihriska, -0,10000 t	021 Stavby	ks	10,000	9,90	99,00	99,00	0,00	0,00
535.	Demontáž a odstránenie pieskoviska, -0,10000 t	021 Stavby	ks	1,000	15,40	15,40	15,40	0,00	0,00
536.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,250	11,58	14,48	14,48	0,00	0,00
537.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,250	6,94	8,68	8,68	0,00	0,00
538.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	23,750	0,44	10,45	10,45	0,00	0,00
539.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	1,250	8,00	10,00	10,00	0,00	0,00
540.	Prenájom a prístavenie kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
SO-04 - Detské ihriská a športoviská - SO-04 L3 - Jilemnického									
541.	D+M Multifunkčné ihrisko: basketbal, futbal - napr. mmcíté STEEL NET ARENA Q14824), rozmer 14,78 m x 22,54 m - vrátane herných prvkov, zhotovenia spodnej stavby, kotvenia, odvozu a likvidácie prebytočnej zeminy, presunu hmôt, ...	021 Stavby	kpl	1,000	42 775,26	42 775,26	42 775,26	0,00	0,00
542.	Zapílenie a odstránenie herných prvkov detského ihriska, -0,10000 t	021 Stavby	ks	4,000	9,90	39,60	39,60	0,00	0,00
543.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,500	11,58	5,79	5,79	0,00	0,00
544.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,500	6,94	3,47	3,47	0,00	0,00
545.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	9,500	0,44	4,18	4,18	0,00	0,00
546.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,500	8,00	4,00	4,00	0,00	0,00
547.	Prenájom a prístavenie kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
SO-04 - Detské ihriská a športoviská - SO-04 ZS - Zariadenie staveniska,...									
548.	Stavebno montážne práce náročného uceleného odborného...ostatné /ostatné práce potrebné pri realizácii neocenené položkami predbežne/	021 Stavby	hod.	5,000	26,29	131,45	131,45	0,00	0,00
549.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súbor	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00	0,00
550.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
551.	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplatenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	021 Stavby	súbor	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
SO-05 - Presun verejného osvetlenia									
552.	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 1, 2	021 Stavby	m	5,000	11,40	57,00	57,00	0,00	0,00
553.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zem. tr. 1 a 2	021 Stavby	m	5,000	3,60	18,00	18,00	0,00	0,00
554.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	0,559	6,97	3,90	3,90	0,00	0,00
555.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za leivosť horniny 3	021 Stavby	m3	0,559	1,18	0,66	0,66	0,00	0,00
556.	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	0,559	4,83	2,70	2,70	0,00	0,00
557.	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,559	8,43	4,71	4,71	0,00	0,00
558.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,559	4,49	2,51	2,51	0,00	0,00
559.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	9,503	4,49	42,67	42,67	0,00	0,00
560.	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	0,559	1,77	0,99	0,99	0,00	0,00
561.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,989	2,50	2,47	2,47	0,00	0,00
562.	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,559	108,00	60,37	60,37	0,00	0,00
563.	Montáž a osadenie stožiara oceľového výšky 8 m pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	1,000	94,32	94,32	94,32	0,00	0,00
564.	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 5-12m	021 Stavby	ks	1,000	36,00	36,00	36,00	0,00	0,00
565.	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m	021 Stavby	ks	1,000	115,20	115,20	115,20	0,00	0,00

566.	Montáž svietidla na stožiar do 2 kg	021 Stavby	ks	1,000	17,20	17,20	17,20	0,00	0,00
567.	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	4,000	4,03	16,12	16,12	0,00	0,00
568.	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B	021 Stavby	ks	4,000	1,18	4,72	4,72	0,00	0,00
569.	Uzemňovacie vedenie na povrchu nerez 1.4301 pásovina	021 Stavby	m	4,000	1,02	4,08	4,08	0,00	0,00
570.	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	5,000	1,14	5,70	5,70	0,00	0,00
571.	Kábel medený CYKY 5x6 mm ²	021 Stavby	m	5,000	5,78	28,90	28,90	0,00	0,00
572.	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	8,000	3,19	25,52	25,52	0,00	0,00
573.	Demontáž na spätnú montáž - svietidla exterierového na stenu do 5 kg vrátane odpojenia a stožiara	021 Stavby	ks	1,000	47,16	47,16	47,16	0,00	0,00
574.	Oko káblové 7585-11 70mm ² M10 príložkové pocinované	021 Stavby	ks	1,000	4,94	4,94	4,94	0,00	0,00
575.	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie VN	021 Stavby	km	0,005	106,62	0,53	0,53	0,00	0,00
576.	Fólia červená v m	021 Stavby	m	5,000	0,28	1,40	1,40	0,00	0,00
577.	Podiel prídružených výkonov	021 Stavby	%	3,732	221,11	825,19	825,19	0,00	0,00
578.	Chránička dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09040 FA, čierna, DN 40, HDPE, KOPOS	021 Stavby	m	5,000	1,13	5,65	5,65	0,00	0,00
SO-05 - ZS - Zariadenie staveniska,...									
579.	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné... ostatné /ostatné práce potrebné pri realizácii neocenene položkami predbežne/	021 Stavby	hod.	1,000	26,29	26,29	26,29	0,00	0,00
580.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súbor	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00	0,00
581.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
582.	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, príchystania, oplotenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	021 Stavby	súbor	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
HA1: Projektová dokumentácia									
583.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,000	17 500,00	17 500,00	17 500,00	0,00	0,00
HA1: Stavebný dozor									
584.	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	10 300,00	10 300,00	10 300,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu									
Podporné aktivity projektu - Publicita a iné porporné aktivity									
585.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
586.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu - Interné riadenie projektu									
587.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobome siac	6,300	1 892,80	11 924,64	11 924,64	0,00	0,00
588.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	5,400	1 892,80	10 221,12	10 221,12	0,00	0,00
Celkom:						815 175,85	696 861,40	117 668,01	646,44
DPH:						156 546,02	132 883,13	23 533,60	129,29
Celkom s DPH:						971 721,87	829 744,53	141 201,61	775,73